武生基署発０１１３第１号

                      平成２９年１月１３日

福井県労働基準協会南越支部長 殿

                    武生労働基準監督署長

労働災害防止の緊急要請について

平素は、労働災害の防止に御尽力を賜り厚く御礼申し上げます。

 さて、平成２８年の管内における休業４日以上の労働災害は、１８８件（速

報値）発生しており、平成２７年の確定値であります１６５件を既に超え、

２年連続での増加となりました。

平成２９年は、第１２次の労働災害防止計画の最終年であり、目標とする

１５７件以下を大幅超え、目標達成には困難な状況であります。

 つきましては、第１２次労働災害防止計画の目標達成に向けた取り組みを

お願いとした緊急要請を行いますので、会員事業場に対する周知等について、

御協力方お願い申し上げます。